2025年 1月 29日

各 位

会 社 名 株式会社電通総研

代 表 者 代表取締役社長 岩本 浩久

（コード番号 4812 東証プライム）

問 合 せ 先 エグゼクティブオフィス 籾木 直人

（TEL. 03-6713-6160）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年 10月 31日に発表した 2024年 12月期の通期連結業績予想を下記の

とおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年 12月期 通期連結業績予想数値の修正（2024年 1月 1日～2024年 12月 31日）

修正の理由

売上高は、ビジネスソリューションセグメントおよび製造ソリューションセグメントが予想を上

回る見通しとなりました。利益についても、増収効果および売上総利益率の向上等により、すべての

段階利益で前回予想を上回る見通しです。

これにより、売上高は 9期連続、営業利益および親会社株主に帰属する当期純利益は 7期連続で過

去最高を更新する見込みです。

なお、2024 年 12 月期の配当予想につきましては、既に 1 株当たり中間配当金 54 円を実施してお

り、2024 年 2月 14 日に公表した予想（1株当たり期末配当金 54円、年間配当金 108円）を据え置き

ます。

以上

 (注)  上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、その達成を当社として約束する趣旨の

ものではありません。また、実際の業績等は業況の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 152,000 20,000 20,000 14,000 215.14

今回修正予想(B) 152,642 21,039 21,093 15,117 232.32

増減額 (B－A) ＋642 ＋1,039 ＋1,093 ＋1,117

増減率 (%) ＋0.4% ＋5.2% ＋5.5% ＋8.0%

(ご参考)前期実績
（2023 年 12月期通期）

142,608 21,028 21,244 14,663 225.35